ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH

              Đức Phổ, ngày        tháng    năm 2024

V/v xây dựng kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2025

                  Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 3108/UBND-KTTH ngày 14/6/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025;

 Trên cơ sở báo cáo của các địa phương, đơn vị, báo cáo tổng hợp của

Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 509/PTC ngày 19/6/2024;

UBND thị xã Đức Phổ báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công 6

tháng đầu năm 2024 (khả năng thực hiện 9 tháng và ước thực hiện cả năm 2024)

và xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2025 như sau:

1. Tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024:

- Tổng kế hoạch vốn ngân sách tỉnh giao cho thị xã Đức Phổ là 97.302

triệu đồng (không bao gồm chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới), ước

giải ngân kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm là 50.816 triệu đồng, đạt 52,2% kế

hoạch vốn được giao, ước giải ngân đến 31/12/2024 là 97.302 triệu đồng, đạt

100% kế hoạch vốn được giao, cụ thể các nguồn vốn như sau:

+ Vốn xây dựng cơ bản tập trung (ngân sách tỉnh phân cấp) với kế hoạch

vốn là 39.302 triệu đồng, ước giải ngân kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm là 22.816

triệu đồng, đạt 58% kế hoạch vốn được giao, ước giải ngân đến 31/12/2024 là

39.302 triệu đồng, đạt 100% kế hoạch vốn được giao.

+ Vốn thu từ quỹ đất với kế hoạch vốn là 58.000 triệu đồng, ước giải ngân

kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm là 28.000 triệu đồng, đạt 48,2 % kế hoạch vốn

được giao, ước giải ngân đến 31/12/2024 là 58.000 triệu đồng, đạt 100% kế

hoạch vốn được giao

- Tổng kế hoạch vốn chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới được UBND tỉnh giao cho thị xã Đức Phổ là 11.200 triệu đồng (trong đó:

ngân sách trung ương là 4.200 triệu đồng, ngân sách tỉnh là 7.000 triệu đồng),

ước giải ngân kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm là 9.110 triệu đồng, đạt 81,3 % kế

hoạch vốn được giao, ước giải ngân đến 31/12/2024 là 11.200 triệu đồng, đạt

100% kế hoạch vốn được giao.

 2. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025:

 Căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm và ước

thực hiện cả năm 2024, khả năng cân đối nguồn vốn trong kế hoạch vốn năm

2025, UBND thị xã Đức Phổ dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2025 phần

nguồn vốn ngân sách tỉnh như sau:

  - Kế hoạch vốn ngân sách tỉnh (không bao gồm chương trình mục tiêu

quốc gia) là: 84.956 triệu đồng.

  Trong đó:

           + Vốn ngân sách tỉnh đầu tư XDCB tập trung: 44.956 triệu

đồng.

           + Vốn thu từ quỹ đất: 40.000 triệu đồng.

(Chi tiết có biểu mẫu I,II đính kèm)

   - Kế hoạch vốn chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

là 4.819 triệu đồng (số vốn còn lại của trung hạn giai đoạn 2021-2025)

  (Chi tiết có phụ lục đính kèm)

  UBND thị xã Đức Phổ kính báo./.

                                                                        CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

    Bùi Văn Lý

		2024-06-20T15:56:52+0700

		2024-06-20T16:03:03+0700

		2024-06-20T16:03:03+0700

		2024-06-20T16:03:03+0700

		2024-06-20T16:03:03+0700